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Räntan höjs för pensionärer med traditionell 
försäkring 

Återbäringsräntan höjs den 1 januari från 4,5 procent till 5 procent för de 

184 000 pensionärer som har valt Pensionsmyndighetens traditionella 

försäkring för sin premiepension. Avkastningen i framförallt 

ränteportföljen har varit god tack vare fortsatt fallande långa räntor. 

Översyn av återbäringsräntan sker månadsvis. Höjningen för pensionärer med 

traditionell försäkring från 4,5 procent till 5 procent gäller från den 1 januari. Den 

kollektiva konsolideringen för november stärktes till 103,7 procent jämfört med 102,1 

procent föregående månad.  

– Avkastningen har varit god, framförallt i ränteportföljen tack vare fallande långa 

räntor under året. Den senaste månaden har även aktieportföljen bidragit positivt till 

avkastningen. Med en kollektiv konsolidering på 103,7 procent kan vi höja 

återbäringsräntan. Vi fördelar löpande de överskott som uppstår, säger Charlotta 

Brisell, finansanalytiker på Pensionsmyndigheten.  

Nyligen presenterade Pensionsmyndigheten hur den allmänna pensionen blir 2012. En 

pensionär med traditionell försäkring kommer i genomsnitt att få 228 kronor per 

månad i premiepension 2012, en ökning med 3 kronor från föregående år. 

Jämförelsevis så får en pensionär som ligger kvar i fondförsäkringen i genomsnitt 204 

kronor i premiepension, en minskning med 23 kronor.  

Pressträffen från den 21 december finns att se i efterhand, liksom typfall med totalt 

pensionsbelopp inklusive tjänstepension, mer statistik kring premiepensionen samt 

läns- och kommunsiffror: www.pensionsmyndigheten.se/pension2012.html 

Den traditionella försäkringen består av en tillväxtportfölj som innehåller globala 

aktier och en ränteportfölj som exakt speglar skulden i produkten. Denna konstruktion 

innebär att vi inte behöver sälja aktier när räntorna faller. 

Den traditionella försäkringen kan väljas i samband med pensionering eller senare. 

Pensionsmyndigheten övertar då förvaltningen av premiepensionen och garanterar en 

livsvarig utbetalning av ett visst månadsbelopp. Om kapitalförvaltningen ger ett 

överskott får pensionärerna även ett tilläggsbelopp i form av återbäringsränta. I dag 

har 21 procent av alla pensionärer, 184 000 personer, den traditionella försäkringen 

och får ta del av höjningen. 
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